
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                     ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                                                                                    Αριθ.Αποφ.267/2020

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το Πρακτικό 21/2020 της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 

του Δήμου Πρέβεζας

   Θέμα:  Έκδοση χρηματικού εντάλματος προπληρωμής και ορισμός υπολόγου 
           

  Στην  Πρέβεζα,  σήμερα   Πέμπτη  28  Μαΐου  2020  και  ώρα  13:00  μ.μ  στο  Δημοτικό
Κατάστημα του Δήμου Πρέβεζας   συνήλθε,   σε   τακτική συνεδρίαση  (κεκλεισμένων των
θυρών) η Οικονομική Επιτροπή Πρέβεζας ,  σύμφωνα με το άρθρο 10 της από 11-03-2020
Πράξης  Νομοθετικού  Περιεχομένου  (ΦΕΚ  Α΄55/11-3-2020),  ύστερα  από  την
αρ.πρωτ.8828/22-05-2020 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό
στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10.
   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ
     1. Γεωργάκος Νικόλαος       Πρόεδρος  1. Ροπόκης Ευάγγελος    -  Τακτικό μέλος
     2. Αργυρός Λεωνίδας   -     Τακτικό μέλος  2. Νίτσας Γεώργιος      -     Τακτικό μέλος 
     3. Ακρίβης Κωνσταντίνος  - Τακτικό μέλος
     4. Δαρδαμάνης Ιωάννης   - Τακτικό μέλος
     5. Κουμπής  Γρηγόρης    -   Τακτικό μέλος
     6. Πιπιλίδης Λάζαρος      -   Τακτικό μέλος
     7. Κωστούλας Βασίλειος  -  Τακτικό μέλος

   Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον κ. Στ.Μπόμπορη, δημοτικό υπάλληλο.
 
  Ο  Πρόεδρος  εισηγούμενος  το 2ο θέμα  παρουσίασε  την  εισήγηση  της   Οικονομικής
Υπηρεσίας,  του Δήμου Πρέβεζας  (αρμ.υπάλ. K.Φούντογλου), που έχει ως εξής: 

  «…‘Εχοντας υπόψη :
  1.Το Ν.3852/2010 άρθρο 72  παρ.1δ,που ορίζει  ότι  η Οικονομική Επιτροπή αποφασίζει
για την έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων με εξαίρεση ορισμένων όπως στο νόμο
αναφέρονται
  2.  Το  άρθρο  172  του  Ν.  3463/06  που  ορίζει   ότι  «  …με  απόφαση  της  Δημαρχιακής
Επιτροπής  ή  του  Κοινοτικού  Συμβουλίου,  μπορεί  να  εγκρίνεται  η  έκδοση  ενταλμάτων
προπληρωμής για την αντιμετώπιση δαπανών,γενικά,εφόσονη πληρωμή με τακτικό ένταλμα
στο  όνομα  του  δικαιούχου  είναι  αδύνατη  ή  ασύμφορη.  Τα  εντάλματα  προπληρωμής
εκδίδονται στο όνομα δημοτικών ή κοινοτικών υπαλλήλων …»
    3.  Το άρθρο 32 του ΒΔ17-5/15-6-59
  4.  Την  ανάγκη  για  πληρωμή  ΚΤΕΟ  οχήματων  του  ΔΗΜΟΥ  ΠΡΕΒΕΖΑΣ  (  έλεγχος  –
επανέλεγχος ) σύμφωνα με την εισήγηση του Γραφείου Κίνησης Αρ.Πρωτ. 8776/21-05-2020.
   5. Το γεγονός ότι ο τεχνικός έλεγχος θα γίνει σε ιδιωτικά ΚΤΕΟ γιατί το κρατικό ΚΤΕΟ δεν
λειτουργεί και  δεν δέχονται πληρωμή με πίστωση.
  6.  Το  ΠΔ  80/2016  (  Ανάληψη  υποχρεώσεων  από  τους  διατάκτες  ΦΕΚ  145/5-8-2016
ΤΕΥΧΟΣ Α' και τον προυπολογισμό του ΔΗΜΟΥ μας που ψηφίσθηκε με την ΑΔΣ 500/2019 –
ΑΔΑ Ω9ΤΓΩΞ-Θ47 και εγκρίθηκε με την Αρ. 2607/2020 – ΑΔΑ 61ΣΘΟΡ1Γ-ΑΘΠ  Απόφαση της
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας.
 7.  Την αριθ.  55 /2020  –  ΑΔΑ  6Β6ΠΩΞΧ-93Ε  Απόφαση  Ανάληψης  Υποχρέωσης  της
Οικονομικής Υπηρεσίας. 

ΑΔΑ: 6ΧΜ7ΩΞΧ-9ΞΥ



     Παρακαλούμε για την έκδοση εντάλματος προπληρωμής συνολικού ποσού 576,00 € , σε
βάρος  των Κ.Α.Ε.  02.20.6323 (  ποσό 503,00 )€  και  02.30.6323 (  ποσό  73,00  €)   του
προυπολογισμού  οικ.έτους  2020,  για  πληρωμή  ΚΤΕΟ   οχημάτων  ΔΗΜΟΥ  ΠΡΕΒΕΖΑΣ
(  έλεγχος  – επανέλεγχος  )  σύμφωνα με  την  εισήγηση  του  Γραφείου  Κίνησης  Αρ.Πρωτ.
8776/21-05-2020 στο όνομα του υπολόγου ΝΙΤΣΑ ΧΡΗΣΤΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ , υπαλλήλου
του Δήμου .
    Η απόδοση του λογαριασμού θα γίνει έως   27 /08/  2020 ... ».

                             
 Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  καλεί τα μέλη της οικονομικής επιτροπής να αποφασίσουν   
 σχετικά. 

        Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη:

 τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010, 
 την εισήγηση της υπηρεσίας
 το άρθρο 10 της από 11-03-2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ Α΄ 55/11-

3- 2020),
 τις διατάξεις της παρ.1, του άρθρου 43, της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ

75/τ.Α΄/30-3-2020) «Μέτρα αντιμετώπισης της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19
και άλλες κατεπείγουσες διατάξεις»,

 τις διατάξεις του  Ν.  4674/20  (ΦΕΚ  53/11.03.2020  τεύχος  Α'):  «Στρατηγική
αναπτυξιακή προοπτική των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση ζητημάτων
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις»,

 την εγκύκλιο με αριθμ. 18318/13.03.2020 (ΑΔΑ: 9ΛΠΧ46ΜΤΛ6-1ΑΕ),
 την  εγκύκλιο  με  αριθμ.  40/20930/31-03-2020  (ΑΔΑ:  6ΩΠΥ46ΜΤΛ6-50Ψ),

«Ενημέρωση  για  την  εφαρμογή  του  κανονιστικού  πλαισίου  αντιμετώπισης  του
κορωνοϊού COVID-19, αναφορικά με την οργάνωση και λειτουργία των δήμων.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ)
        

1. Ορίζει  υπόλογο  για  την  είσπραξη,  με  την  έκδοση  χρηματικού  εντάλματος
προπληρωμής  του  απαιτούμενου  ποσού  576,00€ ευρώ,   σε  βάρος  των  Κ.Α.Ε.
02.20.6323 ( ποσό 503,00€) και 02.30.6323 (ποσό 73,00€)   του προϋπολογισμού
οικ.  έτους  2020,  για  πληρωμή  ΚΤΕΟ   οχημάτων  ΔΗΜΟΥ  ΠΡΕΒΕΖΑΣ  (  έλεγχος  –
επανέλεγχος ) σύμφωνα με την εισήγηση του Γραφείου Κίνησης Αρ.Πρωτ. 8776/21-
05-2020,  τον ΝΙΤΣΑ ΧΡΗΣΤΟ του Δημητρίου , υπαλλήλου του Δήμου .

     2.  Η απόδοση λογαριασμού του υπόλογου, θα γίνει στις 27-08-2020.

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 267/2020.
 Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΑΔΑ: 6ΧΜ7ΩΞΧ-9ΞΥ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ

		2020-06-01T12:24:18+0300
	Athens




